

## ورود گردشگر از جمهوری آذربایجان دو برابر خروج مسافر از ایران به مقصد این کشور است

سرپرست دفتر امور بین الملل سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گفت: میزان گردشگران ورودی از جمهوری آذربایجان به ایران دو برابر خروج مسافر از ایران به مقصد این کشور است

عادلی/خبرگزاری آران  
خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

سرپرست دفتر امور بین الملل سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گفت: میزان گردشگران ورودی از جمهوری آذربایجان به ایران دو برابر خروج مسافر از ایران به مقصد این کشور است. به گزارش آران نیوز، محمد پروین روز دوشنبه در گفت و گو با خبرنگار فرهنگی ایرنا از جمهوری آذربایجان به عنوان یکی از کشورهایی نام برد که بیشترین ورود گردشگر به ایران را در سال جاری داشته است.

وی علت افزایش ورود مسافر از مرزهای جمهوری آذربایجان به ایران را لغو روادید یک طرفه از جانب ایران برای اتباع این کشور دانست و اظهار داشت: تجربه نشان داده است که لغو روادید بین کشورها منجر به رونق آمد و شد و گردشگری میان اتباع می شود.

پروین با بیان اینکه تعداد کشورهایی که لغو روادید با ایران را به امضا رسانده اند کمتر از 10 کشور است، گفت: موضوع لغو روادید با 60 کشور از سیاست های سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری است که اکنون در کارگروه گردشگری دولت در دست بررسی است.

سرپرست دفتر امور بین الملل سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری تاکید کرد: نهادهای ذی ربط نقطه نظرات خود را درباره لغو روادید با کشورهای هدف گردشگری اعلام کرده اند و اکنون باید منتظر بود تا کارگروه گردشگری دولت تصمیم نهایی را در این زمینه اتخاذ کند.

وی از مالزی به عنوان یکی از کشورهای مورد نظر ایران برای ورود گردشگر نام برد و اظهار داشت: در حالی که ورود گردشگر ایرانی به مالزی بدون دریافت روادید امکانپذیر است، اتباع این کشور برای ورود به ایران باید ویزا دریافت کنند.

پروین تاکید کرد: موضوع لغو روادید برای توسعه ورود گردشگر در بسیاری از تفاهمنامه های همکاری میان ایران و دیگر کشورها قید شده است اما اجرایی شدن این تفاهم نامه ها نیازمند پیگیری دولت ها است.

وی ابراز امیدواری کرد که با توجه به فعال شدن کمیته پیگیری تفاهم نامه های ایران با دیگر کشورها در زمینه های گردشگری، میراث فرهنگی و صنایع دستی بتوان موضوع لغو روادید با کشورهای مورد نظر را مورد پیگیری جدی تر قرار داد. /ع

پایان پیام